
Akademický senát Technické univerzity v Liberci 
Studentská 2 

461 17 Liberec 1    as TUL 

1/3 
zapis20110308N-4.doc 4.4.2011 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 8. 3. 2011 

Přítomni:  
R. Charvát,  Z. Plíva,  L. Křiklavová,  L. Beran, M. Svoboda, M. Šimůnková, L. Moc, B. Musilová, R. Štorová, M. Skála, J. 

Bujoková, O. Malíková, M. Froňková, L. Málek, M. Kolnerová, F. Lemfeld 
Omluveni:  
R. Suchánek, P. Suchomel, D. Lubasová 
Nepřítomni:  
O. Michálek, V. Čermáková 
Hosté:  
Z. Kůs (rektor), V. Stach (kvestor), Z. Kračmar (ředitel KaM), O. Hasprová (děkanka FE), M. Malý (děkan FS), Beran 

(proděkan FS), V. Kopecký (děkan FM), R. Kollmerová (auditorka), J. Drašarová (prorektorka), J. Kraft (prorektor) 

Program jednání: 
1. Kontrola zápisu ze dne 11. 1. 2011
2. Rozpočet TUL pro 2011
3. Návrh na složení VR UZS TUL
4. Návrh na doplnění VR TUL
5. Změna Studijního a zkušebního řádu TUL
6. Návrh změny Jednacího řádu Vědecké rady TUL
7. Příprava voleb do AS TUL
8. Různé

a) Informace z RVŠ,
b) Informace k budově G
c) Pracovní návrh věcného návrhu zákona na vysokých školách
d) Problém pomlouvačných emaily
e) Dodatečné informace

Program byl schválen tichým souhlasem 

Krácená verze zápisu: 

1. Kontrola zápisu ze dne 11. 1. 2011

Návrh usnesení: N/A 
Bez připomínek. 

2. Rozpočet TUL pro 2011
Návrh rozpočtu je předložen v prvním možném termínu po oficiálním sdělení výše příspěvku. Byl 
projednán s děkany všech fakult a i když jeho příprava byla složitější než v minulosti (pokles normativu, 
pokles počtu studentů) nezazněly požadavky na zásadní změny.  
Po diskusi: 
Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložený rozpočet TUL pro rok 2011. Dotace na specifický výzkum je 
poskytována pouze na přijaté projekty. 

Hlasování:  11 – 3 – 2 
Usnesení bylo přijato. 

3. Návrh na složení VR UZS TUL



Akademický senát Technické univerzity v Liberci 
Studentská 2 

461 17 Liberec 1    as TUL 

2/3 
zapis20110308N-4.doc 4.4.2011 

Na UZS byl jmenován nový ředitel, doc. MUDr.  J. Mysliveček, Ph.D.. Z tohoto důvodu je třeba doplnit 
vědeckou radu o nového člena a pro zachování poměru interních a externích členů je nutné doplnit i 
jednoho externistu – V. Tóthovou (z podobného oboru na JČU). 
Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené složení VR UZS TUL. 

Hlasování:  16 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato 

4. Návrh na doplnění VR TUL
Ve vědecké radě TUL jsou tradičně děkani fakult a ředitel UZS. Z tohoto důvodu žádám o doplnění VR 
TUL o doc. MUDr. J. Myslivečka, Ph.D. 
Návrh usnesení: AS TUL schvaluje doplnění VR TUL o doc. MUDr. J. Myslivečka, Ph.D., ředitele UZS 

Hlasování:  16 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato 

5. Změna Studijního a zkušebního řádu TUL
Upravená verze byla konzultována s MŠMT a navrhované změny byly schváleny. Bylo třeba reagovat na 
změny v zákonech a lépe definovat některé sporné body.  
Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené změny SZŘ TUL. 

Hlasování:  16 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato 

6. Návrh změny Jednacího řádu Vědecké rady TUL
Jedinou změnou je odstranění formulace článku 1, odst.7), že v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedajícího; protože k platnému usnesení je zapotřebí nadpoloviční většina hlasů, je odstraňovaná 
věta zbytečná. 
Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předloženou změnu JŘ VR TUL. 

Hlasování:  15 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato 

7. Příprava voleb do AS TUL
Volební období tohoto senátu zanedlouho končí. Je třeba vyhlásit volby pro další volební období. 
Navrhovaný harmonogram je následující:  

• 8.3.2011 vyhlášení voleb,
• 12.4. vyjádření AS TUL ke složení fakultních volebních komisí,
• volby ve všech volebních okrscích proběhnou v termínu 20.4. – 19.5. 2011.

Návrh usnesení: AS TUL vyhlašuje volby do AS TUL pro příští volební období v termínu 20.4.-19.5.2011. 

Hlasování:  16 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato 

8. Různé
a) Informace z RVŠ,

Materiály z pRVŠ jsou neprodleně předávány senátorům k prostudování a zaslání případných připomínek 
buď na adresu agentury RVŠ, rektorovi TUL, nebo předsedovi AS. Navrhované změny chystaného zákona 
o VŠ jsou zásadní a je vhodné na ně reagovat, dokud je to možné. Totéž platí o Zásadách a pravidlech
financování VVŠ pro rok 2012. 

Návrh usnesení: N/A 



Akademický senát Technické univerzity v Liberci 
Studentská 2 

461 17 Liberec 1    as TUL 

3/3 
zapis20110308N-4.doc 4.4.2011 

AS bere na vědomí 

b) Informace k budově G
Stále není jasné, zda bude budova G financována či nikoli. Po ověření projektu je rozpočet vyšší než 
původní, a tak by se mohlo stát, že pokud projekt získáme, je možné, že na jeho realizaci nebudou 
finance. Rozpočty se liší o poměrně velkou částku. 

Návrh usnesení: N/A 
AS bere na vědomí 

c) Pracovní návrh věcného návrhu zákona na vysokých školách
Návrh zákona by měl být hotov do konce roku a je velice důležitý, změny v některých bodech jsou 
výrazné. Výrazně se mění role akademických senátů, správní rady, volby rektora, mění se pohledy na 
tituly docent a profesor, strukturu školy si bude škola určovat sama (nejsou řešeny fakulty atp.). 
Případné připomínky předkládejte přímo panu rektorovi. Předložený dokument mění téměř vše, na co 
jsme dosud zvyklí. (viz též bod 8.a) 

Návrh usnesení: N/A 
AS bere na vědomí a bude tuto problematiku sledovat.  Zástupce v pRVŠ (Plíva) bude neprodleně informovat o 
dalším vývoji legislativy. 

d) Problém pomlouvačných emaily
Anonymní e-maily, které svým obsahem přesahují hranici slušnosti, je třeba přeposlat s komentářem na 
univerzitního právníka, který záležitost postoupí k prošetření.  

Návrh usnesení: N/A 
AS bere na vědomí 

e) Dodatečné informace
Vzhledem k plánované služební cestě prosím o souhlas s posunutím plánovaného červnového zasedání 
na den 7. 6. 2011. 

Návrh usnesení: N/A 
Členové AS nemají námitek a berou na vědomí 

Příští předpokládaný termín jednání AS TUL  je 12.4.2011 v 9.00 v zasedací místnosti na budově IC. 

V Liberci dne 8. 3. 2011 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 

zapsala: Ing. Lucie Křiklavová předseda AS TUL 


	1. Kontrola zápisu ze dne 11. 1. 2011
	2. Rozpočet TUL pro 2011
	3. Návrh na složení VR UZS TUL
	4. Návrh na doplnění VR TUL
	5. Změna Studijního a zkušebního řádu TUL
	6. Návrh změny Jednacího řádu Vědecké rady TUL
	7. Příprava voleb do AS TUL
	8. Různé
	a) Informace z RVŠ, 
	b) Informace k budově G
	c) Pracovní návrh věcného návrhu zákona na vysokých školách
	d) Problém pomlouvačných emaily
	e) Dodatečné informace









zdenek_pliva

Lístek s poznámkou

Legenda:A, B2 - prispevek studijnich programu fakult podle dat z matriky a pravidel TUL (fakultni rezie),Uprava - navrh uprav podle pana rektora,Spos - sluzby fakultou poskytovane,Spri - sluzby fakultou prijimane,B3 - prispevek podle VKM,SV - dotace na specificky vyzkum,IP - institucionalni podpora.







zdenek_pliva

Lístek s poznámkou

Legenda:A, B2 - prispevek studijnich programu fakult podle dat z matriky a pravidel TUL (fakultni rezie),Uprava - navrh uprav podle pana rektora,Spos - sluzby fakultou poskytovane,Spri - sluzby fakultou prijimane,B3 - prispevek podle VKM,SV - dotace na specificky vyzkum,IP - institucionalni podpora









